4

[image: Сретенский МР - ПП-02]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________2025 г.                                                          			 №  ______
г. Сретенск

О внесении изменения в Постановление Администрации муниципального района «Сретенский район» от 20 ноября 2019 года№ 384 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий в муниципальном районе  «Сретенский  район» на 2020-2025 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке разработки, утверждения,
реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального района  «Сретенский район», утвержденным постановлением Администрации МР «Сретенский район» № 108 от 19.02.2014 года, решением Совета МР «Сретенский район» № 76-РНП от 24.12.2024 года «О бюджете муниципального района «Сретенский район» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» Администрация МР «Сретенский район» постановляет:

[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территории в муниципальном районе  «Сретенский район» на 2020 - 2025 годы, утвержденную Постановлением Администрации муниципального района «Сретенский район» № 384 от 20.11.2019 года согласно приложению.
3. Опубликовать изменения, внесенные в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территории  в муниципальном районе          «Сретенский район» на 2020-2025 годы, утвержденную Постановлением Администрации муниципального района «Сретенский район» № 384 от 20.11.2019 года, на  официальном  сайте  муниципального района «Сретенский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://sretensk.75/ru
4. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации муниципального района «Сретенский район».

Ио Главы муниципального района
«Сретенский район»                                                             С.А. Скворцов

Приложение
       УТВЕРЖДЕНО
   Постановлением администрации
                                                                                                 МР «Сретенский район»
                                                                                                        От_______.2025г №_______

[bookmark: h566][bookmark: l7]Изменения в муниципальную программу
«Комплексное развитие сельских территории в муниципальном районе «Сретенский район» на 2020-2025 годы, утвержденную Постановлением Администрации муниципального района «Сретенский район» № 384 от 20.11.2019 года

1. Раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорт программы «Комплексное развитие сельских территории в муниципальном районе «Сретенский район» на 2020-2025 годы изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
	Потребность в финансовых затратах на выполнение мероприятий программы за счет средств бюджета муниципального района «Сретенский район» 13176,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2025 году – 2000,00 тыс. рублей.

Объемы финансирования обеспечиваются в размерах, установленных решением Совета МР "Сретенский район".

2. Раздел «Ресурсное обеспечение реализации  муниципальной целевой программы «Комплексное развитие сельских территории в муниципальном районе «Сретенский район» на 2020-2025 годы» изложить в следующей редакции:

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЁТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия муниципальной программы
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1.
 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения  в  муниципальном районе «Сретенский район»

	Всего по подпрограмме  «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения  в  муниципальном районе «Сретенский район» »
	1125,1
	327
	349,8
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0

	Подпрограмма 3.
 «Создание и развитие инфраструктуры сельских территорий»

	Всего по   основному мероприятию «Благоустройство сельских территорий МР «Сретенский район» подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры сельских территорий»
	3435,59
	646,0
	1215,6
	400,0
	70,0
	0,0
	1103,99

	Основное мероприятие  «Современный облик сельских территорий
МР «Сретенский район»

	Всего по   основному мероприятию «Современный облик сельских территорий  МР «Сретенский район» подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры сельских территорий»
	9904,71
	2339,5
	3690,4
	968,8
	1610,0
	600,0
	696,01

image1.jpeg